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:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st
   July,  2011


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Lunglei to Tlabung kawng chungchang –


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*131. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


    Lunglei to Tlabung kawng siam that tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

         Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st
   July,   2011


PLANNING  AND  PROGRAMME  IMPLEMENTATION

DEPARTMENT


Performance Budget chungchang -


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*132. Will the Hon’ble Minister for Planning and Programme Implementation Department be pleased to state –


(a) Kan Sawrkar hian Performance Budget hi kal pui tak tak a tum      tawh em ?


(b) Assembly Budget Session-ah Performance Report, Work Programme leh Annual Report an thehlut thei tawh angem ?


NGURTHANZUALA

                    Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
  July, 2011.


VIGILANCE DEPARTMENT


Vigilance Commission din chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA     to ask –

Pu LALTHANSANGA


*133.  Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be   pleased to

state–


 a) Kan Sorkar-in Vigilance Commission din a tumna kha engtin nge a kal  zel?


b) Engtikah nge din anih ang?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
  July, 2011.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


Rural Housing Scheme chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*134. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 Rural Housing Scheme hnuaiah kum 2010-2011 chhungin pawisa engzatnge dah anih?


NGURTHANZUALA

            Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, 21
st
  July, 2011.


SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT


Hmunphiah Godown sak chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*135. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


a) Hmunphiah chingtute tan khawi hmunah te nge Godown sak a

nih?


b) Engzatnge sak tum a nih?


NGURTHANZUALA

               Secretary


       ...st…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on , Thursday the 21
st
   July,  2011.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Land Revenue and Settlement Office hlui chungchang.


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask - Pu ZODINTLUANGA, Minister for Sports & Youth Services

      Department to reply –


*136. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


(a) Land Revenue & Settlement Office hlui, Kawltheihuan,

Mission Veng ami hi Sports & Youth Services

Department hian engtianga sawngbawl zui nge a tum ?


(b) Tuna a dinhmun enge ni ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st
  July, 2011.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Lunglei District chhunga infiamna lama hmasawn dan chungchang.


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*137. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Lunglei District chhungah thalaite tan infiamna lama hma kan sawn theihna atan hmalak mek emaw ruahmanna engnge awm?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st
   July, 2011.


INDUSTRIES  DEPARTMENT


Subsidy-a bungraw sem chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA    to  ask –


*138. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


Mistiri bungrua, Puanthuikhawl tun hmaa subsidy-a pek thin ang kha Industry Department hian a la pe chhunzawm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
  July,  2011.


INDUSTRIES  DEPARTMENT


Food Processing Department chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*139. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 a) Food Processing Department dinna tura ruahmanna kal mek (Proposal) hi Cabinet-in a pawmpui tawh em ?


 b) Food  Processing   Department dinna tura Draft Proposal Copy

     hi min pe thei a ngem ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
   July,  2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Kawng siamthat   chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*140. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Chawlhhmun Tlang lungdawh – Thlanmual – Ropaiabawk kawng atan hian sum ruahman a awm em? A awm chuan engzatnge? Black top tum a ni em?


b) Sairang kawngpui atanga Sahuan inkar kawng hi repair tum a ni em?


c) Social Guidance Agency panna kawng hi siam that sak tum a ni em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st
   July, 2011.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Tuipui – Darzokai lei dawh chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Tuipui – Darzokai Lei suspension bridge, � 2.25 crore lai senna tur, tuna NLCPR 2010-2011 a Serial No. 28-a awm mek hi engtikah nge sanction anih anga, Lei hi dawh anih ang?


(b) Tuipui – Darzokai Lei, RCC bridge tura duan, � 47 crore lai senna tur proposal kha DPR siam a ni tawh em? Enge a thlen chin?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
 July, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Biate – N. Vanlaiphai kawng chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*142. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Biate to N. Vanlaiphai kawng siam nan hian sanction engzatnge hmuh a nih ?


b) Eng hun chhunga zawh tur nge a nih ?


c) Tu nge a contractor ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st

  July,  2011


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


National Highway kawngin ram a tihchhiat sakte chungchang -


Pu   LALDUHOMA  to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


  National Highway kawngin Mizoram Sorkar-in LSC a pek ram neitute ram a tihchhiat sak, Bairabi lui leh Cachar (Assam) inkara mite hi Compensation pek an ni ve dawn em ?


NGURTHANZUALA

        Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st
   July,  2011


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Indoor Stadium sak chungchang –


Pu B. LALTHLENGLIANA   to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


(1) Mualpui-a Rajiv Gandhi Stadium sak mek saw engtikahnge zawh a nih ang ?


(2) Pitarte tlang, Republic venga Indoor Stadium sak mek khu

  engtikahnge zawh a nih ang ?


           NGURTHANZUALA

                Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
 July, 2011.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Farkawn – Thekte kawng chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*145. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


  Farkawn to Thekte kawng BRTF kuta hlan hi hna tan turin Tender koh tawh a ni em? Ni ta se –


1) Engzat estimate nge?


2) Tunge Contractor?


3) Thekte to Khuangthing via Thekpui kawng hi laih ve tum a ni ang em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
 July, 2011.


INDUSTRIES  DEPARTMENT


Consent to operate chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*146. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 Mizoram-a Oil & Natural Gas zawngtuten MPCB atangin

 “Consent to Operate” an nei tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 21
st
   July, 2011.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


BRGF Guideline chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) BRGF hi Guidelines Government of India in a siam ang hian kan thawk ang tih ni reng si, vawiin thlenga la tih ni si lo hi enge a chhan?


(b) Eng hunah nge guidelines ang hian thawh tir an nih theih ang?


(c) BRGF a nih ang ngei hian Village Council te hian thawh hlan an nghakhlel hle tih hi Sorkar-in a hria em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
   July,  2011.


SPORTS  &  YOUTH   SERVICES   DEPARTMENT

Catch them young Programme chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*148. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Catch them young Programme hi engtik atangin nge tan a  nih ?


(b) Khawi District ah te nge hma lak a nih ?


(c) District dangah te chhunzawm zel tumna a awm em ?


(d) Hlawhtlinna leh hmasawnna hmuh tur a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
 July, 2011.


INDUSTRIES   DEPARTMENT


Steel Industry din chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


a) Mizoram-ah hian Steel Industry din tumna a awm em ?


 b) Awm ni ta se tute nge din ang ? A Project Cost nen ?


 c) Khawilaiah nge din tum a nih ?


 d) A raw-material hi khawi atangin nge an hmuh ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 21
st
 July, 2011.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Serkhan – Bagha Road chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Serkhan to Bagha Road siam that turin private compound leh huan ramte a tih chhiat theih awm te tan Compensation ruahmanna a awm em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…

